e do Presidente Valentino Cunha:
- Aprovar: 1. A adjudicação do procedimento para Aquisição e Implementação de 
Equipamentos Digitais para o Bairro Comercial Digital de Vendas Novas à empre-
sa “Cognitive Technologies Lda” (NIPC 513 547 622), pelo valor de 176.721,00€ 
(cento e setenta e seis mil, setecentos e vinte e um euros), acrescidos de IVA; 2. 
Aprovar a respetiva minuta de contrato.
- Aprovar: 1. A adjudicação do procedimento para a aquisição e implementação 
de solução de gestão de estacionamento e tráfego e sala de comando e controlo 
para o Bairro Comercial Digital à empresa “CH Business Consulting SA” (NIPC 
504052241), pelo valor de 188.996,11€ (cento e oitenta e oito mil, novecentos e 
noventa e seis euros e onze cêntimos), acrescidos de IVA; 2. Aprovar a respetiva 
minuta de contrato.
- Aprovar: 1. A adjudicação do procedimento para a aquisição de plataforma tec-
nológica e cacifos digitais para o Bairro Comercial Digital à empresa “CTT So-
luções Empresariais SA” (NIPC 516165887), pelo valor de 186.520,00€ (cento 
e oitenta e seis mil, quinhentos e vinte euros), acrescidos de IVA;  2. Aprovar a 
respetiva minuta de contrato.

ATRIBUIÇÃO DE TOPÓNIMO 
Deliberado, por unanimidade, aprovar a proposta de atribuição do topónimo “Jar-
dim Raul Amálio” ao espaço verde junto ao polidesportivo de Landeira.

CONSOLIDAÇÃO DE MOBILIDADE